



ESTADO DO MARANHÃO  
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL  
PALÁCIO LEGISLATIVO "SERAPIÃO RAMOS"  
CNPJ Nº. 23.697.857/0001-08  
São Luís Gonzaga do Maranhão - MA  
Av. João Pessoa, s/nº

Modalidade: Pregão Presencial SRP nº 003/2018  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de preços para eventual manutenção de ar condicionados com reposição de peças para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luiz Gonzaga do Maranhão-MA.

Proposta de Preços da Empresa:

**M. L. DA SILVA & CIA LTDA-  
EPP**

**CNPJ: 07.136.536/0001-88**



EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP  
 CNPJ: 07.136.536/0001-88  
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02-CENTRO  
 COROATA-MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

À  
 CAMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO-MA  
 A/C: DO pregoeiro Oficial  
 Assunto: Proposta Ref. Ao Pregão Presencial nº 003/2018

Razão Social da Empresa: Antonio M L da Silva & CIA LTDA-EPP  
 Nome Fantasia: Antonio Filho Refrigerações  
 Inscrição Estadual: 124115012  
 CNPJ: 07.136.536/0001-88  
 Endereço: Praça do Mercado Central box 02 centro-coroata-ma  
 CEP: 65415-000  
 Telefones: (99) 3641-1049/ 98238-2080/ 99171-2472  
 E-mail: [filho946@hotmail.com](mailto:filho946@hotmail.com)

Prezados Senhores:

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à Licitação em epígrafe, objetivando o Registro de Preços para eventual manutenção de ar condicionados com reposição de peças para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão-ma

**PLANINHA ORÇAMENTARIA.**

Nº	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
<b>SERVIÇOS E INSTALAÇÕES</b>					
1	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00
2	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
3	INSTALAÇÕES DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
4	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$ 610,00
5	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$ 610,00
6	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 72,00	R\$ 720,00
7	TROCA DE CAPACITOR DE 45 AMPERES	10	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$ 610,00
8	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 94,00	R\$ 940,00
9	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
10	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	10	SERVIÇO	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
11	TROCA TUBO ESPONJOSO SE 9,000 BTUS	5	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 100,00
12	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 12.000 BTU	5	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 100,00
13	TROCA DE TUBO ESPONJOSO DE 18.000 BTU	5	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 100,00
14	TROCA DE CABO DE FORÇA ELETRICO PARA SPLIT	5	SERVIÇO	R\$ 51,00	R\$ 255,00

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2  
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX, 02

*[Handwritten signature]*

*Juis*

*[Handwritten signatures]*


  
 Página 2 de 4




ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP CNPJ: 07.136.536/0001-88 INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.411.501-2  
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000849 EDEREÇO: PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX. 02

47	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	UNID.	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
46	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	UNID.	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
45	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTU	UNID.	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
44	VENTILADOR DA EVAP. EM SPLIT 12.000 BTU	UNID.	5	R\$ 194,00	R\$ 970,00
43	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTU	UNID.	5	R\$ 176,00	R\$ 880,00
42	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	UNID.	5	R\$ 163,00	R\$ 815,00
41	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UNID.	2	R\$ 561,00	R\$ 1.122,00
40	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UNID.	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
39	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	UNID.	2	R\$ 367,00	R\$ 734,00
<b>DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS</b>					
38	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
37	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
36	TROCA DE TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
35	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\Y SPLIT 18.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
34	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\Y SPLIT 12.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
33	TROCA DE CALHA DE DRENAGEM P\Y SPLIT 9.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
32	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
31	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
30	TROCA DE SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
29	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
28	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
27	TROCA DE PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
26	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
25	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
24	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 12.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
23	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. EM SPLIT 12.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
22	TROCA DE VENTILADOR DA COND. DE SPLIT 9.000 BTU	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
21	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT 9.000 BTUS.	SERVIÇO	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
20	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	SERVIÇO	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
19	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	SERVIÇO	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
18	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT 9.000 BTUS	SERVIÇO	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
<b>SERVIÇOS EXTRAS</b>					
17	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 1/2 PARA SPLIT	SERVIÇO	5	R\$ 51,00	R\$ 255,00
16	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 3/8 PARA SPLIT	SERVIÇO	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
15	TROCA DE VALVOLA DE PRESSÃO 1/4 PARA SPLIT	SERVIÇO	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00

EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP  
 CNPJ: 07.136.536/0001-88  
 PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02-CENTRO  
 COROATA-MA





EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP  
CNPJ: 07.136.536/0001-88  
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02-CENTRO  
COROATA-MA

48	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 9.000 BTU	5	UNID.	R\$ 172,00	R\$ 860,00
49	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 12.000 BTU	5	UNID.	R\$ 183,00	R\$ 915,00
50	PLACA ELETRONICA PARA SPLIT 18.000 BTU	5	UNID.	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
51	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	5	UNID.	R\$ 84,00	R\$ 420,00
52	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	5	UNID.	R\$ 94,00	R\$ 470,00
53	SENSOR DE DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	5	UNID.	R\$ 92,00	R\$ 460,00
54	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 9.000 BTU	5	UNID.	R\$ 62,00	R\$ 310,00
55	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 12.000 BTU	5	UNID.	R\$ 74,00	R\$ 370,00
56	CALHA DE DRENAGEM P\R\ SPLIT 18.000 BTU	5	UNID.	R\$ 92,00	R\$ 460,00
57	KIT RELÉ PARA FREEZE, REFRIGERADOR E BEBED.	5	UNID.	R\$ 79,00	R\$ 395,00
58	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 9.000 BTU	5	UNID.	R\$ 82,00	R\$ 410,00
59	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 12.000 BTU	5	UNID.	R\$ 83,00	R\$ 415,00
60	TURBULAÇÃO DE COBRE PARA SPLIT 18.000 BTU	5	UNID.	R\$ 94,00	R\$ 470,00
61	POLCA DE PRESSÃO DE 1/4 PARA SPLIT	5	UNID.	R\$ 6,00	R\$ 30,00
62	POLCA DE PRESSÃO DE 3/8 PARA SPLIT	5	UNID.	R\$ 9,00	R\$ 45,00
63	POLCA DE PRESSÃO DE 1/2 PARA SPLIT	5	UNID.	R\$ 14,00	R\$ 70,00
64	POLCA DE PRESSÃO DE 3/4 PARA SPLIT	5	UNID.	R\$ 17,00	R\$ 85,00
TOTAL					R\$ 32.283,00

Valor Total: R\$ 32.283,00 (trinta e dois mil duzentos e oitenta e três reais)

Prazo de validade da proposta: 60 dias (sessentas)

Prazo de entrega: Será imediato após o recebimento da Ordem de serviço

Condições de pagamento: 30 dias

Dados bancários:

Conta bancaria:

Agencia: 2004-4

Conta corrente: 33.585-1

ANTONIO M L DA SILVA

Sócio/administrador: Antonio Mariano Lima da Silva filho, empresário, CPF 018.985.563-00 e RG 235020120029

Sócio/administrador: Antonio Mariano Lima da Silva, empresário, CPF 226.065.303-06 e RG 042372602011-2

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (real-R\$), já incluindo todos os tributos (imposto e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.



EMPRESA: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP  
CNPJ: 07.136.536/0001-88  
PRAÇA DO MERCADO CENTRAL BOX02-CENTRO  
COROATA-MA

COROATA-MA, 19 DE JUNHO DE 2018

Antonio Mariano Lima da Silva Filho  
Socio/administrador: Antonio Mariano Lima da Silva Filho  
CPF: 01898556300  
RG:235020120029

Antonio Mariano Lima da Silva  
Socio/administrador: Antonio Mariano Lima da Silva  
CPF: 22606530306  
RG: 0423726020112

ANTONIO FILHO REFRIGERAÇÕES

*SR*

*Freio*

*SR*

*[Handwritten signature]*